
Uchwała  Nr XXXII/162/2005
Rady Powiatu Wągrowieckiego

z dnia 29 czerwca 2005r

w sprawie  zmiany  Uchwały Nr XXVI/127/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia  29 grudnia
2004 roku w sprawie uchwalenia  budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2005 rok

Na podstawie art.110 i art.124 ust.1 pkt 1, 2 i 6 ustawy z dnia 26 listopada 1998r o finansach publicznych (Dz. U. z
2003r Nr 15  poz.148 z późn.zm.) i art.12 pkt.5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r  o samorządzie powiatowym (Dz.U.
Nr 142 z 2001r, poz. 1592 z późn.zm.), Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje:

§ 1. W budżecie powiatu na 2005 rok ustalonym  Uchwałą Nr XXVI/127/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z
dnia 29 grudnia 2004r, zmienionym uchwałami:

           Nr 418/2005 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03.02.2005r,
Nr XXIX/143/2005 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2005r,

           Nr XXX/148/2005 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2005r,
           Nr XXXI/156/2005 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 maja 2005r,

    dokonuje się następujących zmian:

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/127/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 2004r
dotyczącym dochodów budżetu:

Dział Treść /Rozdział

Pa
ra

gr
af

Plan według
uchwały bu-
dżetowej na
2005 rok

Zwiększe-
nia

Zmniejszenia Plan po
zmianach na
2005 rok

852 Pomoc społeczna
85202 – Domy pomocy społecznej

2130

1.320.443
1.265.969

798.000

10.589
10.589
10.589

-
-
-

1.331.032
1.276.558

808.589
Razem 10.589 -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza
85410 – Internaty i bursy szkolne

0830

694.155
256.048
232.210

20.000
20.000
20.000

-
-
-

714.155
276.048
252.210

Razem 20.000 -
Ogółem zwiększenia i zmniejszenia 30.589 -

Plan dochodów po zmianach stanowi kwotę  39.102.071 zł.

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/127/2004  Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia  29 grudnia 2004r
dotyczącym wydatków budżetu:

D
zi

ał Treść/ Rozdział
Plan według
uchwały budże-
towej na 2005 r

Zwiększe-
nia

Zmniejsze-
nia

Plan po
zmianach na
2005 rok

Administracja publiczna
75020 – Starostwa powiatowe,
w tym: - wynagrodzenia i pochodne
            - pozostałe wydatki rzeczowe

4.978.620
4.467.885
2.553.432
1.266.331

40.658
23.541

-
23.541

40.658
23.541
23.541

-

4.978.620
4.467.885
2.529.891
1.289.872

Razem 23.541 23.541
75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialneg
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe

-
-

17.117
17.117

-
-

17.117
17.117

Razem 17.117 -
75095 – Pozostała działalność (Promocja),
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe

46.300
46.300

-
-

17.117
17.117

29.183
29.183

750

Razem - 17.117
            Razem  dział 750 40.658 40.658

 



2

758 Różne rozliczenia
75818 – Rezerwy ogólne i celowe
w tym: - rezerwa ogólna
            - rezerwa celowa

158.841
158.841
21.823

137.018

-
-
-
-

34.902
34.902

4.902
30.000

123.939
123.939
16.921

107.018
          Razem - 34.902

Oświata i wychowanie
80102 – Szkoły podstawowe specjalne,
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe

21.543.502
594.938
157.040

28.402
7.000
7.000

-
-
-

21.571.904
601.938
164.040

Razem 7.000 -
80111 – Gimnazja specjalne,
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe

860.914
97.975

4.902
4.902

-
-

865.816
102.877

Razem 4.902 -
80120 – Licea ogólnokształcące,
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe

4.615.129
501.022

4.500
4.500

-
-

4.619.629
505.522

Razem 4.500 -
80130 – Szkoły zawodowe,
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe

11.795.653
1.263.644

12.000
12.000

-
-

11.807.653
1.275.644

801

Razem 12.000 -
Razem dział 801 28.402 -

852 Pomoc społeczna
85202 – Domy pomocy społecznej
w tym: - wynagrodzeni i pochodne
            - pozostałe wydatki rzeczowe

3.798.809
1.242.920

900.823
342.097

14.777
14.777

-
14.777

4.188
-

4.188
-

3.809.398
1.253.509

896.635
356.874

         Razem 14.777 4.188
Edukacyjna opieka wychowawcza
85410 – Internaty i bursy szkolne
w tym:  - pozostałe wydatki rzeczowe

6.715.007
1.896.019

312.302

26.500
20.000
20.000

-
-
-

6.741.507
1.916.019

332.302
Razem 20.000 -

85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze,
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe

2.818.375
793.512

6.500
6.500

-
-

2.824.875
800.012

854

Razem 6.500 -
Razem dział 854 26.500 -

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia 110.337 79.748

Plan po zmianach, po stronie wydatków stanowi kwotę - 50.139.847 zł,
z tego:
a) wydatki bieżące - 35.174.310 zł,
     - wynagrodzenia i pochodne -     22.135.237 zł,
     - dotacje -       2.309.994 zł,
     - pozostałe wydatki rzeczowe -     10.729.079 zł,
b) obsługa długu publicznego -      382.000 zł,
c) wydatki majątkowe - 14.444.052 zł,
d) dotacje na wydatki majątkowe -      139.485 zł.

3. zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 4.902 zł i rezerwę celową o kwotę 30.000 zł. Plan po zmianach rezerwy
ogólnej  wynosi 16.921 zł i rezerwy celowej 107.018 zł.

4. w załączniku Nr 4 do Uchwały Nr XXVI/127/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 2004r
dotyczącym planu przychodów i wydatków Funduszu Celowego:

a) Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej:

Dział Rozdział Treść
Plan według
uchwały budżeto-
wej na 2005 rok

Zwiększenia Zmniejszenia Plan po
zmianach na
2005 rok

900 90011 Wydatki:
- § 4210
- § 6120

160.790
10.000

9.000

4.295
4.295

-

4.295
-

4.295

160.790
14.295
4.705

 



3

      b) Powiatowy Fundusz  Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym:

Dział Rozdział Treść
Plan według
uchwały budżeto-
wej na 2005 rok

Zwiększenia Zmniejszenia Plan po
zmianach na
2005 rok

710 71030 Stan funduszu na początek roku - 300.260 - 300.260
Przychody:
                 §  0830
                 §  0920
                 §  2960

-
-
-
-

280.000
260.000
10.000
10.000

-
-
-
-

280.000
260.000
10.000
10.000

Wydatki:
                 § 2960
                 § 4210
                 § 4270
                 § 4300
                 § 6120

-
-
-
-
-
-

550.000
54.000
55.000
10.000

401.000
30.000

-
-
-
-
-
-

550.000
54.000
55.000
10.000

401.000
30.000

Stan funduszu na koniec roku - 30.260 - 30.260

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                               Przewodniczący
           Rady Powiatu Wągrowieckiego

                                                                         ..................................................                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                / Andrzej Bielecki /

 



4

Uzasadnienie
do  Uchwały  Nr XXXII/162/2005
Rady Powiatu Wągrowieckiego

z dnia  29 czerwca 2005r

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/127/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia  2004 roku
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wągrowieckiego  na 2005 rok

Zmiana uchwały budżetowej Nr XXVI/127/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 2004 roku
następuje:
1. w załączniku Nr 1  - po stronie dochodów:

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej –  na podstawie decyzji
Wojewody  Wielkopolskiego Nr FB.I-4.3011-245/05 z dnia 31.05.2005r w sprawie zwiększenia planu
dotacji na realizację zadań bieżących powiatu o kwotę 10.589 zł. Środki pochodzące z rezerwy celowej
przeznaczone są na dofinansowanie utrzymania w domach pomocy społecznej osób przyjętych na zasadach
sprzed 1 stycznia 2004r oraz na częściową realizację zadań w zakresie osiągania standardów w domach
pomocy społecznej.

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – w związku z
wyższą realizacją dochodów  w Bursie Szkolnej nr 1 z tytułu realizacji usług, tj. odpłatność za wyżywienie i
zakwaterowanie,   zwiększa się plan o 20.000 zł .

2. w załączniku Nr 2 – po stronie wydatków:
- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – przeniesienia w kwocie

23.541 zł są związane z niższymi wypłatami dodatkowego wynagrodzenia rocznego w związku z absencją
chorobową pracowników, środki zostaną przeznaczone na zakup tablic rejestracyjnych dla potrzeb
Wydziału Komunikacji i Dróg oraz na zapłatę komornikowi i Urzędowi Skarbowemu kosztów postępo-
wania egzekucyjnego w związku z wystąpieniem o wyegzekwowanie należności od dłużników zalegają-
cych z opłatami wobec Skarbu Państwa i opłatami wodno – melioracyjnymi.
rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – zwiększenie o kwotę 17.117 zł następuje w
związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej. Rozdział został utworzony na podstawie Rozporządzenia
Ministra Finansów z dnia 20.04.2005r (Dz.U. Nr 74, poz. 652).
rozdział 75095 – Pozostała   działalność (promocja) – w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej, środki
w kwocie 17.117 zł przeniesiono do rozdziału 75045 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego.

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – uruchomiono środki z
rezerwy ogólnej w kwocie 4.902 zł dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego na zakup pomocy
dydaktycznych, tj. na zakup komputera wraz z osprzętem. Uruchomiono także środki z rezerwy celowej w
kwocie 30.000 zł z przeznaczeniem na remonty mieszkań służbowych.

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w Specjalnym
Ośrodku Szkolno – Wychowawczym zwiększono o kwotę 7.000 zł środki na remonty mieszkań służbo-
wych i częściową rozbiórkę mieszkań, w ramach odprowadzanych czynszów,
rozdział 80111- Gimnazja specjalne – środki z rezerwy ogólnej w kwocie 4.902 zł zostaną przeznaczone na
zakup pomocy dydaktycznych, tj. komputera wraz z osprzętem dla potrzeb Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego,
rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w I Liceum Ogólnokształcącym zwiększono o kwotę 4.500 zł
środki na remonty mieszkań służbowych w ramach odprowadzanych czynszów,
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe – w ZSP Nr 2 zwiększono o kwotę 12.000 zł środki na remonty
mieszkań służbowych w ramach odprowadzanych czynszów,

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej  –   w związku otrzymanymi
środkami z dotacji zwiększa się o kwotę 10.589 zł na  utrzymanie osób przyjętych przed 1 stycznia 2004r i
na częściową realizację zadań w zakresie osiągania standardów (zakup materacy, łóżek i balkoników),
przeniesienia w kwocie 4.188 zł są związane z niższym wypłaceniem dodatkowego wynagrodzenia
rocznego w związku z absencją chorobową, środki zostaną przeznaczone na naprawę kotła centralnego
ogrzewania i ubezpieczenie samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych,

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka   wychowawcza, rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne –w Bursie
Szkolnej nr 1 zwiększa się o kwotę 20.000 zł środki na opłaty za zużycie energii elektrycznej i wody.
rozdział 85420–Młodzieżowe ośrodki wychowawcze-w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym zwię-
kszono środki o kwotę 6.500 zł na remonty mieszkań służbowych w ramach odprowadzanych czynszów.

 



5

3. w załączniku Nr 4 – dotyczącym planu dochodów i wydatków Funduszu Celowego – w budżecie Powiatowego
Funduszu Ochrony Środowiska zmiany dotyczą zakupu cyfrowego aparatu fotograficznego oraz zakup nagród
rzeczowych dla laureatów konkursów o tematyce ekologicznej.
W związku z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego z dnia 21 lutego 2005r – sygn.akt U 3/04 - do budżetu
powiatu wprowadza się plan finansowy Powiatowego Funduszu Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

 


